
UCHWAŁA NR XXI/249/2016
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 28 września 2016 r.

w sprawie statutu Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Zbrosławicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h w związku z 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 – 3, art. 10c ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy, 
Rada Gminy Zbrosławice uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Gminnemu Zespołowi Obsługi Placówek Oświatowych w Zbrosławicach w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/49/03 Rady Gminy w Zbrosławicach z dnia 11 lutego 2003 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XVIII/141/95 z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie utworzenia Zespołu Obsługi Placówek 
Oświatowych w Zbrosławicach i nadania statutu Gminnemu Zespołowi Obsługi Placówek Oświatowych, 
zmieniona uchwałą Nr V/63/03 Rady Gminy w Zbrosławicach z dnia 25 marca 2003 r., uchwałą Nr IX/91/11 Rady 
Gminy Zbrosławice z dnia 5 września 2011 r. oraz uchwałą Nr XVI/185/12 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 26 
kwietnia 2012 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 grudnia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 44197614-ED6C-43E3-8D40-CC229059B6BC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/249/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 28 września 2016 r.

Statut Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Zbrosławicach

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Gminny Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Zbrosławicach, zwany dalej Zespołem, jest 
samorządową jednostką budżetową nieposiadającą osobowości prawnej.

2. Jednostka może używać skrótu: GZOPO.

3. Zespół działa na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz niniejszego Statutu.

4. Zespół może używać podłużnej pieczęci o treści: Gminny Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w 
Zbrosławicach 42 - 674 Zbrosławice, ul. Wolności 108 tel. 32 233 76 50 REGON 272805833 NIP 6451161530.

§ 2. Siedziba Zespołu mieści się w Zbrosławicach przy ul. Wolności 108.

Rozdział 2.
Cele i zakres działania

§ 3. 1. Zespół jest jednostką obsługującą, prowadzącą wspólną obsługę administracyjną, finansową i 
organizacyjną jednostek organizacyjnych Gminy Zbrosławice wymienionych w załączniku do uchwały Nr 
XXI/248/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 28 września 2016 r. w sprawie prowadzenia wspólnej obsługi 
jednostek organizacyjnych Gminy Zbrosławice.

2. Zadania Zespołu określa uchwała Nr XXI/248/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 28 września 2016 r. w 
sprawie prowadzenia wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Zbrosławice.

Rozdział 3.
Gospodarka finansowa

§ 4. 1. Zespół prowadzi działalność finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych dla 
jednostek budżetowych i o rachunkowości.

2. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu są roczne plany finansowe.

3. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiedzialność ponosi Dyrektor Zespołu.

Rozdział 4.
Organizacja i zarządzanie

§ 5. 1. Zespół ma strukturę bezwydziałową.

2. Zespołem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor.

3. Dyrektor Zespołu samodzielnie w granicach swoich uprawnień podejmuje decyzje dotyczące Zespołu i 
ponosi za nie odpowiedzialność.

4. Dyrektor Zespołu działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy 
Zbrosławice.

5. Dyrektor Zespołu jest zatrudniany i zwalniany przez Wójta Gminy Zbrosławice.

6. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Dyrektora wykonuje Wójt Gminy Zbrosławice.

7. Do zadań Dyrektora Zespołu należy:

1) bieżący nadzór nad wykonywaniem zadań Zespołu,

2) organizowanie pracy podległych pracowników,

Id: 44197614-ED6C-43E3-8D40-CC229059B6BC. Podpisany Strona 2



3) realizacja planu finansowego.

§ 6. 1. Zadania Zespołu realizuje Dyrektor przy pomocy zatrudnionych w Zespole pracowników.

2. Dyrektor Zespołu jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu kodeksu pracy w stosunku do 
pracowników Zespołu.

3. Dyrektor zatrudnia, awansuje i zwalnia podległych mu pracowników, określa ich szczegółowy zakres 
obowiązków, jest ich zwierzchnikiem służbowym i wykonuje wobec nich pozostałe czynności ze stosunku pracy.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 7. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie właściwe przepisy.

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego ustalenia.

Id: 44197614-ED6C-43E3-8D40-CC229059B6BC. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie
Od 1 stycznia 2016 roku obowiązują regulacje wynikające z ustawy z dnia 25 czerwca 2015 roku o zmianie ustawy
o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 1045). Zgodnie z nowymi
uregulowaniami Gmina może zapewnić wspólną obsługę w szczególności administracyjną, finansową i
organizacyjną wszelkiego rodzaju gminnym jednostkom organizacyjnym zaliczanym do sektora finansów
publicznych. W związku z uchwałą Rady Gminy Zbrosławice w sprawie prowadzenia wspólnej obsługi jednostek
organizacyjnych Gminy Zbrosławice, konieczne jest nadanie statutu nowej jednostce organizacyjnej - Gminnemu
Zespołowi Obsługi Placówek Oświatowych, który zapewni placówkom oświatowym począwszy od 1 stycznia
2017 r., wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną.

Id: 44197614-ED6C-43E3-8D40-CC229059B6BC. Podpisany Strona 1




